nhấn mạnh: Trong thời gian tới, Hội VHNT tỉnh
tiếp tục bám sát quan điểm của Đảng, sáng
tác những tác phẩm có chất lượng; tổ chức
các cuộc thi, tạo sân chơi cho các văn nghệ
sĩ; có hình thức thu hút lực lượng sáng tác;
chuẩn bị tốt cho Đại hội Hội VHNT tỉnh vào
quý IV năm 2018.

NGỌC HẰNG

3. Ngày 29-3-2018, UBND tỉnh Lạng Sơn
đã tổ chức tổng kết các hoạt động mừng
Đảng, mừng Xuân Mậu Tuất năm 2018.
Tham dự có đại diện các huyện và một số xã
phường có hoạt động tốt trong dịp xuân. Đồng

thời với công tác thông tin tuyên truyền, toàn
tỉnh đã tổ chức các hoạt động lớn như Lễ hội
Hoa đào Xứ Lạng, khai mạc lễ hội Xuân Xứ
Lạng năm 2018 gắn với lễ hội Bủng Kham
huyện Tràng Định, tuần Văn hóa - Thể thao -
Du lịch gắn với lễ hội đền Kỳ Cùng - Tả Phủ...

Thường trú tại số nhà
27, Ngô Quyền, phường Vĩnh Trại, thành
phố Lạng Sơn; Là hội viên chi hội Thơ Hội
VHNT Lạng Sơn, hội viên Hội Văn học Nghệ
thuật các dân tộc thiểu số Việt Nam, nguyên
Phó chủ tịch Hội VHNT Lạng Sơn (1987 -
1991) đã từ trần lúc 16 giờ ngày 22/3/2018
(tức ngày 06 tháng 02 năm Mậu Tuất),
hưởng thọ 81 tuổi.

Hội Văn học Nghệ thuật Lạng Sơn đã
đến phúng viếng và chia buồn cùng gia
quyến. Ông Hoàng Trung Thu được an táng
tại nghĩa trang quê nhà, xã Hoàng Văn Thụ,
huyện Văn Lãng, tỉnh Lạng Sơn.

Hội Văn học
Nghệ thuật Lạng
Sơn vô cùng
thương tiếc báo
tin: Ông Hứa
Ngọc Minh, sinh
ngày 12 tháng 7
năm 1946,
thường trú tại thị
trấn Đồng Đăng,
huyện Cao Lộc,
tỉnh Lạng Sơn, là hội viên chi hội Nhiếp ảnh
Hội Văn học nghệ thuật Lạng Sơn, hội viên
Hội Nghệ sĩ Nhiếp ảnh Việt Nam, hội viên
Hội Văn học Nghệ thuật các dân tộc thiểu
số Việt Nam đã từ trần hồi 8 giờ 29 phút
ngày 6/4/2018, (tức ngày 21 tháng 2 năm
Mậu Tuất), hưởng thọ 73 tuổi.

Hội Văn học nghệ thuật Lạng Sơn đã
đến viếng và chia buồn cùng gia quyến. Ông
Hứa Ngọc Minh được an táng tại nghĩa trang
Nà Lầm, thị trấn Đồng Đăng, huyện Cao
Lộc, tỉnh Lạng Sơn.

TIN BUỒN

Đám cưới
Chồng về nhà tươi cười nói với vợ:
- Em yêu, tháng này em không cần phải vất